sine Quo nec tu quicquam facere poteris, nec nos tecum29, qui quantum pro subsidio Terre 

Sancte dudum laboraverimus et laboremus indesinenter, serenitatem tuam non credimus 

ignorare, cum idipsum fere noverint universi et predictus magister magnitudini regie poterit 

plenius indicare. 

« Ut autem de sollicitudine ac labore nostro fructus proveniat exoptatus, rogamus 

magnificentiam tuam, monemus et exhortamur in Domino quatenus, in spiritu humilitatis et 

animo contrito30, suscepte potestatis officium ita procures irreprehensibiliter exercere quod 

per auxilium gratie divine loca Nativitatis et Resurrectionis Dominice pristine valeant 

temporibus nostris restitui libertati. Nos enim in eo sumus proposito constituti ut, quantum 

cum Deo poterimus, auxilio tuo et terre adesse velimus iugiter et prodesse.  

Latorem autem presentium, virum porvidum et fidelem, magnificentie tue reddimus 

commendatum. 

26 Romains 8, 31. 
27 Psaume 7, 10. 
28 Jérémie 15, 19. 
29 Jean 15, 5. 
30 Daniel 3, 39. 
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Section 4. Relevés et traitements de l’information 

1. Catalogue des préambules d’actes de rois de Jérusalem 

Année. 1112 

Émetteur. Baudouin Ier 

Dispositif. Confirmation de dons à l’Hôpital 

Préambule. Ego Balduinus Dei gratia rex Iherusalem omnibus sancte matris ecclesie fidelibus 
tam futuris quam presentibus fideliter coronari in celestibus Evangelica eruditione 
instruimur, dum ad agendum opus dignum illa sententia accendimur, qua dicitur : Date 
helemosinam et omnia munda sunt vobis [Luc 11, 41] et alibi : sicut aqua extinguit ignem, ita 
helemosina extinguit peccatum [Eccles. 3, 33]. 

Source. Mayer, Urkunden, n°52. 

Année. 1114 

Émetteur. Baudouin Ier 

Dispositif. Confirmation de dons au Saint-Sépulcre 

Préambule. Decet omnes, quos ad regie potestatis celsitudinem divina gratia voluit sublimare, 
a sanctis justisque peticionibus aurem clementie sue non avertere, sed votis piis Deoque 
placitis desideriis, ut bene amplificentur, diligenter adquiescere. 

Source. Rozière, Cartulaire, n°29. 

Année. 1115 

Émetteur. Baudouin Ier 

Dispositif. Confirmations de dons à l’abbaye de Josaphat 

Préambule. Ego Balduinus Dei gratia Latinitatis Jherosolimorum rex, future beatudinis 
particeps fleri cupiens, id quod per intercessionem beatissime Dei genitricis Marie fiere posse 
non abigens ut possim regnum a Deo michi traditum gubernare et cum eo in eternum regnare. 

Source. Delaborde, Cartulaire, n°6.